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Urządzenie do wykonywania nadruku zwłaszcza na rurkach
z tworzyw elastycznych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wy¬
konywania nadruku zwłaszcza na rurkach z two¬
rzyw elastycznych za pomocą stempli pokrywanych
tuszem.

Dotychczas rurki znakowano opisując je ręcznie
lub znakowano za pomocą ręcznych stempli
względnie przy pomocy urządzeń posiadających
stemple przystosowane do wyciskania napisów na
gorąco.

Opisywanie iręczne jak również posługiwanie sdę
stemplem ręcznym jest niedogodne, pracochłonne
i mało wydajne. Urządzenia do wyciskania napisów
na gorąco imają szereg wad, z których największą
jest potrzeba ogrzewania stempla do różnych tem¬
peratur zależnie od rodzaju znakowanego tworzy¬
wa. Czytelność napisów uzyskanych za pomocą tych
urządzeń jest często niewystarczająca ze względu
na to, że napisy posiadają ten sam kolor co zna¬
kowane tworzywo, a ich czytelność jest uzależnio¬
na jedynie od Wigłęlbień jakie wykonuje stempel.
Wad tych nie posiada urządzenie według wyna¬

lazku za pomocą którego znakowanie przeprowa¬
dza się na zimno stemplem, przy czym uchwyt
stempli umieszczony jest wewnątrz cewlki i wpra¬
wiany przez tę cewkę w ruch wibracyjny w chwili
dociśnięcia stempla do znakowanego materiału.
Główną zaletą urządzenia jest bardzo wyraźne

znakowanie wynikające z wibracyjnego ruchu
stempla oraz jego duża wydajność i półautomatycz¬
ne działanie.

Przedmiot wynalazku jest tytułem przykładu
przedstawiony na rysunku w częściowym przekroju
w widoku z boku. W urządzeniu tym na podsta¬
wie 1 osadzone jest łożysko 2, w którym zamoco¬
wane jest ramię 3 wraz z rękojeścią. Do łożyska 2
przytwierdzona jest Jednym końcem płaska spręży¬
na 16. Drugi koniec tej sprężyny podtrzymuje ra¬
mię 3- w -położeniu uniesionym. 'Na końcu ramienia
3 osadzona jest prowadnica 4 stempli, stopa 5 oraz
cewka elektromagnetyczna 6. Do prowadnicy 4
stempli zamocowane jest odchylnie korytko 7 z po¬
duszką nasyconą tuszem. Korytko 7 zaopatrzone
jest w dwa ramiona 8 współpracujące ze zderza¬
kiem 14 przymocowanym do podstawy 1. W pod¬
stawę 1 wmontowany jest imikrowyłącznik 12
współpracujący z odchylnym stołem 13 oraz pudeł¬
ko 15 zawierające główny wyłącznik a bezpiecznik.
Stopa 5 jednym swym ramieniem przymocowana
jest za pomocą śruby do ramienia 3, natomiast w
drugim iramieniu stopy 5 wykonany jest prostokąt¬
ny otwór o zbieżnych ściankach wewnętrznych słu¬
żący do prowadzenia stempli podczas znakowania
przedmiotu.
W cewce 6 umieszczony jest uchwyt 9 stempli

połączony gwintem z przyciskiem 10. Na uchwycie
9 osadzona jest sprężyna 11, oparta jednym koń¬
cem o korpus cewki 6, a drugim o przycisk 10.
Przygotowanie do znakowania i znakowanie od¬

bywa się w sposób następujący: ramię 3 odchyla
się od podstawy 1, luzuje stopę 5 oraz obraca ją
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o 90°, a następnie odchyla się korytko 7 z po¬
duszką.
Następnie nacisikając ma przycisk 10 wysuwa się

uchwyt 9 stempli z prowadnicy 4 i zakłada żądśny
zestaw stempli. Po zwolnieniu nacisku ręki na
przycisk 10 uchwyt 9 stempli pod wpływem roz¬
prężającej się sprężyny 11 wsuwa się do prowad¬
nicy 4. Wówczas obraca się stopę 5 do pierwotnego
położenia. Przez pokręcanie przyciskiem 10 regulu¬
je się długość wysunięcia istempdi. Po sprawdze¬
niu zawartości tuszu w poduszce i podłączeniu
przewodu zasilającego do źródła prądu zmiennego
220 V urządzenie przygotowane jest do pracy. Uru¬
chomienie urządzenia następuje po otwarciu do¬
pływu prądu za pomocą włącznika umieszczonego
w pudełku 15.
Przeznaczony do oznakowania materiał, na przy¬

kład rurkę igielitową, umieszcza się na odchylnym
stole 13, następnie naciska się rękojeść ramienia 3
i pokonując opór sprężyny 16 opuszcza się ramię
w dół. W tym ruchu ramiona 8 korytka 7 natra¬
fiają na zderzak 14 dzięki czemu korytko 7 zawie¬
rające poduszkę z tuszem, a która do tej chwili
zwilżała czcionki stempli, odchyla się od stempli.
W następnej fazie przesuwania stopa 5 natrafia na
odchyilny stół 13. Pod wpływem stopy 5 sltół na¬
ciska na mikroprzełącznilk, który zamyka obwód
prądu. Prąd przepływając przez cewkę powoduje
poosiowe drgania uchwytu stempli oraz połączo¬
nych z nimi stempli, które znakują frurkę.
Po zwolnieniu nacisku na rękojeść, ramię 3 pod

wpływem sprężyny 16 podnosi się ku górze, stopa
5 zwalnia nacisk stołu 13, który z kolei dzięki sprę¬
żystemu zamocowaniu przestaje naciskać na mikro-
przełącznik 12. Zostaje przerwany obwód prądu

5 i ustaje działanie cewki 6.
Po wyjściu ramion S korytka 7 ponad zderzak

14, korytko 7 dzięki sprężynie powrotnej zostaje
obrócone i dociśnięte poduszką z tuszem do czcio¬
nek stempli. Po usunięciu materiału oznakowane-

io go ze stołu i założeniu nowego cykl znakowania
powitarza się.
W wypadku chwilowego braku prądu urządzenie

można również uruchomić przez wywieranie nacis¬
ku dłonią na przycisk 10. Urządzenie według wy-

15 nalazku w 'miejsce ramienia 3 może być zaopatrzo¬
ne przykładowo w prowadnice.

Zastrzeżenie patentowe
20

Urządzenie do wykonywania nadruku zwłaszcza
na rurkach z tworzyw elastycznych znamienne tym,
że zaopatrzone jest w cewkę elektromagnetyczną
(6) zasilaną prądem o zmiennej częstotliwości, w

25 której umieszczony jest uchwyt (9) stempla, osadzo¬
ną na ramieniu (3) do którego przymocowana jest
stopa (5) z otworem do prowadzenia stempla
współpracująca ze stołem (13), oraz w odchylne ko¬
rytko (7) z poduszką nasyconą tuszem, współlpracu-

30 jące za pośrednictwem ramion (8) ze zderzakiem
(14) przymocowanym do podstawy (1).

ZG „Ruch" W-wa, zam. 1079-70 nakł. 220 egz.
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